

CN-SIAM	CIDADE										CONAM
Relatorio referente ao mes de OUTUBRO											
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/10/2015 a 31/10/2015											
Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.											
DATA 31/12/2015											
PAGINA 1											

Fornecedor : 02398 VITAL HOSPITALAR COMERCIAL LTDA											
Pedido : 002017 2015 Data: 07/10/2015											
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL		
005.00181.0007-01	ESCOVA PARA LAVAR INSTRUMENTAL	UN	005309 2015	G00016 /2015	0000SMS420 2015	01.07.03	5,000	9,4600	47,30		
0001 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		47,30		

Fornecedor : 06556 ORIZZON COMERCIAL LTDA											
Pedido : 002018 2015 Data: 07/10/2015											
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL		
005.00032.0006-01	ANESTESICO TOPICO - EM PASTA COM SABOR TUTTI FRUTT I, FRASCO COM 75 ML	FR	005335 2015	G00016 /2015	0000SMS410 2015	01.07.01	20,000	7,0000	140,00		
005.00032.0008-01	ANESTESICO LOCAL - CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% COM VASO 1:100.000 (ALPHACAINE)	UN	005333 2015	G00016 /2015	0000SMS410 2015	01.07.01	15,000	72,0000	1.080,00		
005.00032.0009-01	ANESTESICO LOCAL - CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% SEM VASO CONSTRICTOR	UN	005334 2015	G00016 /2015	0000SMS410 2015	01.07.01	10,000	86,0000	860,00		
005.00050.0001-01	BANDEJA EM ACO INOX PARA CURATIVO	UN	005395 2015	G00016 /2015	0000SMS410 2015	01.07.01	4,000	73,0000	292,00		
005.00070.0001-01	BROCA ACO CARBIDE CILINDRICA P/ ALTA ROTACAO MEDIA	UN	005337 2015	G00016 /2015	0000SMS410 2015	01.07.01	20,000	8,0000	160,00		
005.00070.0029-01	BROCA DE PEDRA MONTADA CILINDRICA PARA PECA DE MAO RETA	UN	005339 2015	G00016 /2015	0000SMS410 2015	01.07.01	5,000	10,0000	50,00		
005.00070.0030-01	BROCA DE PEDRA MONTADA FORMA DE PERA PARA PECA MAO RETA	PC	005338 2015	G00016 /2015	0000SMS410 2015	01.07.01	5,000	10,0000	50,00		
005.00070.0075-01	BROCA ENDO Z DE 21MM	PC	005341 2015	G00016 /2015	0000SMS410 2015	01.07.01	4,000	65,0000	260,00		
005.00070.0076-01	BROCA ENDO Z DE 25MM	PC	005342 2015	G00016 /2015	0000SMS410 2015	01.07.01	4,000	65,0000	260,00		
005.00070.0079-01	BROCA TIPO SHOFU FORMA DE PERA	UN	005344 2015	G00016 /2015	0000SMS410 2015	01.07.01	4,000	10,0000	40,00		
005.00070.0080-01	BROCA TRANSMETAL	UN	005345 2015	G00016 /2015	0000SMS410 2015	01.07.01	4,000	25,0000	100,00		
005.00070.0082-01	BROCA CILINDRICA DE ACO PARA MICROMOTOR	UN	005336 2015	G00016 /2015	0000SMS410 2015	01.07.01	6,000	7,5000	45,00		
005.00070.0083-01	BROCA DE TUGSTENIO PARA DESGASTE DE RESINA FORMATO DE PERA	UN	005340 2015	G00016 /2015	0000SMS410 2015	01.07.01	6,000	81,0000	486,00		
005.00070.0084-01	BROCA PARA ACABAMENTO DE RESINA	UN	005343 2015	G00016 /2015	0000SMS410 2015	01.07.01	4,000	50,0000	200,00		
005.00079.0002-01	CAIXA CAIXINHA PARA ACONDICIONAR APARELHOS MANTENE DE ESPACOS (ORTODONTIA PREVENTIVA)	UN	005346 2015	G00016 /2015	0000SMS410 2015	01.07.01	3,000	12,0000	36,00		
005.00080.0001-01	CALEN COM PMCC	KIT	005347 2015	G00016 /2015	0000SMS410 2015	01.07.01	6,000	75,0000	450,00		
005.00081.0001-01	CALEN SEM PMCC	KIT	005348 2015	G00016 /2015	0000SMS410 2015	01.07.01	6,000	75,0000	450,00		
005.00082.0001-01	CAMURCA PARA RETIRAR EXCESSO DE MERCURIO	UN	005349 2015	G00016 /2015	0000SMS410 2015	01.07.01	3,000	10,0000	30,00		
005.00100.0002-01	CERA UTILIDADE VERMELHA	UN	005350 2015	G00016 /2015	0000SMS410 2015	01.07.01	30,000	10,0000	300,00		
005.00104.0004-01	CIMENTO DE HIDROXIDO DE CALCIO PA P/ ENDODONTIA	KIT	005351 2015	G00016 /2015	0000SMS410 2015	01.07.01	5,000	6,0000	30,00		
005.00104.0008-01	CIMENTO RESTAURADOR PROVISORIO PARA ENDODONTIA, FRASCO COM 20G	FR	005352 2015	G00016 /2015	0000SMS410 2015	01.07.01	5,000	11,0000	55,00		
005.00134.0002-01	CREME DENTAL COM FLUOR	UN	005402 2015	G00016 /2015	0000SMS410 2015	01.07.01	500,000	1,2000	600,00		
005.00140.0008-01	DENTES INFERIOR POST. TAM 30L - COR 62, CAIXA COM 16 BOCAS	CX	005353 2015	G00016 /2015	0000SMS410 2015	01.07.01	10,000	120,0000	1.200,00		
005.00140.0021-01	DENTES SUPERIOR POST. TAM 32L - COR 62, CAIXA COM 16 BOCAS	CX	005354 2015	G00016 /2015	0000SMS410 2015	01.07.01	10,000	120,0000	1.200,00		

CN-SIAM	CIDADE										CONAM	
Relatorio referente ao mes de OUTUBRO												
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/10/2015 a 31/10/2015												
Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.												
DATA 31/12/2015											PAGINA	2
005.00143.0003-01	DETERGENTE ENZIMATICO - FRASCO 2 LITROS	FR	005405	2015	G00016 /2015	0000SMS410	2015	01.07.01	10,000	25,0000	250,00	
005.00169.0004-01	EDTA PARA USO ODONTOLOGICO	FR	005355	2015	G00016 /2015	0000SMS410	2015	01.07.01	5,000	9,0000	45,00	
005.00178.0002-01	ENVELOPE AUTO SELANTE PARA ESTERILIZACAO 90 X 260 MM - CAIXA COM 200	CX	005397	2015	G00016 /2015	0000SMS410	2015	01.07.01	60,000	39,0000	2.340,00	
005.00178.0010-01	ENVELOPE AUTOSELANTE PARA ESTERILIZACAO 90X160MM	CX	005396	2015	G00016 /2015	0000SMS410	2015	01.07.01	60,000	39,0000	2.340,00	
005.00180.0002-01	ESCOVA DE POLIMENTO P/ BANCADA NO20	UN	005356	2015	G00016 /2015	0000SMS410	2015	01.07.01	5,000	23,0000	115,00	
005.00181.0009-01	ESCOVA DENTAL INFANTIL MACIA	UN	005403	2015	G00016 /2015	0000SMS410	2015	01.07.01	500,000	1,0000	500,00	
005.00184.0005-01	ESPATULA DE GESSO	UN	005357	2015	G00016 /2015	0000SMS410	2015	01.07.01	3,000	1,2500	3,75	
005.00188.0004-01	ESPONJA HEMOSTATICA	FR	005358	2015	G00016 /2015	0000SMS410	2015	01.07.01	50,000	28,0000	1.400,00	
005.00196.0001-01	EUCALIPTOL	VDO	005359	2015	G00016 /2015	0000SMS410	2015	01.07.01	6,000	11,0000	66,00	
005.00199.0008-01	EXPANSORES 0,6 BILATERAL	UN	005361	2015	G00016 /2015	0000SMS410	2015	01.07.01	40,000	22,0000	880,00	
005.00208.0002-01	FILME RADIOGRAFICO PERIAPICAL ADULTO	CX	005362	2015	G00016 /2015	0000SMS410	2015	01.07.01	5,000	120,0000	600,00	
005.00210.0007-01	FIO DENTAL ROLO COM 25 METROS	UN	005404	2015	G00016 /2015	0000SMS410	2015	01.07.01	500,000	1,0000	500,00	
005.00210.0022-01	FIO SUTURA CATGUT SIMPLES 3-0 COM AGULHA 3 - CX CO M 24 ENVELOPES	CX	005406	2015	G00016 /2015	0000SMS410	2015	01.07.01	3,000	106,0000	318,00	
005.00210.0023-01	FIO SUTURA CATGUT SIMPLES 4-0 COM AGULHA 4 - CX CO M 24 ENVELOPES	CX	005407	2015	G00016 /2015	0000SMS410	2015	01.07.01	3,000	106,0000	318,00	
005.00210.0033-01	FIO CIRURGICO DE ALGODAO PARA SUTURA	CX	005363	2015	G00016 /2015	0000SMS410	2015	01.07.01	5,000	11,0000	55,00	
005.00213.0003-01	FIXADOR PARA FILME ODONTOLOGICO COM 0,5 LITROS	FR	005364	2015	G00016 /2015	0000SMS410	2015	01.07.01	6,000	12,0000	72,00	
005.00221.0001-01	FORMOCRESOL P/ USO DA ODONTOLOGIA	FR	005365	2015	G00016 /2015	0000SMS410	2015	01.07.01	10,000	8,0000	80,00	
005.00233.0002-01	GESSO COMUM	PCT	005367	2015	G00016 /2015	0000SMS410	2015	01.07.01	20,000	5,0000	100,00	
005.00234.0001-01	GESSO ESPECIAL TIPO V - EXTRA DURO - MICROGRANULADO	POT	005368	2015	G00016 /2015	0000SMS410	2015	01.07.01	5,000	25,0000	125,00	
005.00234.0002-01	GESSO PEDRA	PCT	005369	2015	G00016 /2015	0000SMS410	2015	01.07.01	50,000	7,0000	350,00	
005.00265.0001-01	IODOFORMIO - PO USO ODONTOLOGICO	UN	005370	2015	G00016 /2015	0000SMS410	2015	01.07.01	10,000	25,0000	250,00	
005.00266.0001-01	IONOMERO DE VIDRO RESTAURACAO FOTOPOLIMERIZAVEL	KIT	005371	2015	G00016 /2015	0000SMS410	2015	01.07.01	20,000	22,0000	440,00	
005.00266.0002-01	IONOMERO IONOMETO DE VIDRO QUIMICAMENTE ATIVADO	KIT	005372	2015	G00016 /2015	0000SMS410	2015	01.07.01	30,000	22,0000	660,00	
005.00288.0001-01	LIQUIDO DE DAKIN	FR	005374	2015	G00016 /2015	0000SMS410	2015	01.07.01	10,000	5,0000	50,00	
005.00301.0001-01	MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIARIO LIQUIDO - TIPO IRM	UN	005375	2015	G00016 /2015	0000SMS410	2015	01.07.01	20,000	17,0000	340,00	
005.00301.0002-01	MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIARIO PO - TIPO IRM	UN	005376	2015	G00016 /2015	0000SMS410	2015	01.07.01	20,000	28,0000	560,00	
005.00347.0005-01	PAPEL GRAU CIRURGICO 150 MM X 100 M	CX	005398	2015	G00016 /2015	0000SMS410	2015	01.07.01	20,000	29,0000	580,00	
005.00347.0006-01	PAPEL GRAU CIRURGICO 80 MM X 100 M	CX	005401	2015	G00016 /2015	0000SMS410	2015	01.07.01	20,000	5,0000	100,00	
005.00347.0020-01	PAPEL GRAU CIRURGICO - 150MM X 30M	CX	005399	2015	G00016 /2015	0000SMS410	2015	01.07.01	20,000	75,0000	1.500,00	
005.00347.0021-01	PAPEL GRAU CIRURGICO - 75MM X 30M	CX	005400	2015	G00016 /2015	0000SMS410	2015	01.07.01	20,000	25,0000	500,00	
005.00348.0004-01	PARAMONOCLOFENOL CANFORADO, FRASCO COM 20 ML	FR	005379	2015	G00016 /2015	0000SMS410	2015	01.07.01	10,000	3,0000	30,00	
005.00350.0001-01	PASTA DE MAISTO	TUB	005380	2015	G00016 /2015	0000SMS410	2015	01.07.01	5,000	20,0000	100,00	
005.00351.0002-01	PASTA PARA TRATAMENTO DE ALVEOLITES	FR	005381	2015	G00016 /2015	0000SMS410	2015	01.07.01	5,000	25,0000	125,00	
005.00388.0001-01	RESINA ACRILICA LIQUIDA AUTO-POLIMETIZAVEL - FRASCO DE 120 ML	FR	005382	2015	G00016 /2015	0000SMS410	2015	01.07.01	8,000	25,0000	200,00	
005.00389.0001-01	RESINA ACRILICA LIQUIDA TERMOPOLIMERIZAVEL	FR	005383	2015	G00016 /2015	0000SMS410	2015	01.07.01	20,000	29,0000	580,00	
005.00389.0002-01	RESINA ACRILICA PO TERMOPOLIMERIZANTE INCOLOR	FR	005384	2015	G00016 /2015	0000SMS410	2015	01.07.01	20,000	45,0000	900,00	
005.00389.0004-01	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL COM 4G	BGA	005385	2015	G00016 /2015	0000SMS410	2015	01.07.01	10,000	65,0000	650,00	
005.00389.0005-01	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL COR A2 COM 4G	BGA	005386	2015	G00016 /2015	0000SMS410	2015	01.07.01	10,000	65,0000	650,00	
005.00389.0006-01	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL COR A3 COM 4G	BGA	005387	2015	G00016 /2015	0000SMS410	2015	01.07.01	10,000	65,0000	650,00	
005.00389.0007-01	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL COR A3,5 COM 4G	BGA	005388	2015	G00016 /2015	0000SMS410	2015	01.07.01	10,000	65,0000	650,00	
005.00389.0012-01	RESINA FLOW FOTOPOLIMERIZAVEL NO A3	BGA	005389	2015	G00016 /2015	0000SMS410	2015	01.07.01	10,000	15,0000	150,00	
005.00389.0013-01	RESINA FLOW FOTOPOLIMERIZAVEL NO A3,5	BGA	005390	2015	G00016 /2015	0000SMS410	2015	01.07.01	10,000	15,0000	150,00	

CN-SIAM	CIDADE										CONAM
Relatorio referente ao mes de OUTUBRO											
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/10/2015 a 31/10/2015											
Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.											
DATA 31/12/2015										PAGINA	3
005.00390.0002-01	REVELADOR PARA FILME ODONTOLOGICO	FR	005391	2015	G00016 /2015	0000SMS410	2015	01.07.01	10,000	12,0000	120,00
005.00417.0006-01	SOLUCAO CLOROXEDINA 0,2% - 500 ML	FR	005392	2015	G00016 /2015	0000SMS410	2015	01.07.01	4,000	16,0000	64,00
005.00417.0016-01	SOLUCAO EVIDENCIADORA DE PLACA BACTERIANA	FR	005393	2015	G00016 /2015	0000SMS410	2015	01.07.01	10,000	10,0000	100,00
005.00443.0002-01	TESOURA CIRURGICA RETA EM ACO INOX	UN	005394	2015	G00016 /2015	0000SMS410	2015	01.07.01	10,000	9,6000	96,00
005.00485.0001-01	PAPEL CARBONO PARA MORDIDA	CX	005378	2015	G00016 /2015	0000SMS410	2015	01.07.01	10,000	3,0000	30,00
005.00591.0001-01	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA EM PASTILHA	UN	005360	2015	G00016 /2015	0000SMS410	2015	01.07.01	10,000	13,0000	130,00
005.00592.0001-01	FRESA DE TUNGSTENIO PARA DESGASTE DE RESINA - PERA	UN	005366	2015	G00016 /2015	0000SMS410	2015	01.07.01	2,000	135,0000	270,00
005.00593.0001-01	LIMALHA DE PRATA	UN	005373	2015	G00016 /2015	0000SMS410	2015	01.07.01	20,000	135,0000	2.700,00
005.00595.0001-01	OXIDO DE ZINCO	UN	005377	2015	G00016 /2015	0000SMS410	2015	01.07.01	5,000	6,0000	30,00
0075 Itens Mostrados									Valor Total de compras do Pedido :		32.186,75
Fornecedor : 04090 FORMED BR MAT. MEDICOS HOSPITALARES LTDA-EPP											
Pedido : 002021 2015 Data: 07/10/2015											
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
005.00418.0078-01	SONDA URETRAL NO 12	UN	005330	2015	G00001 /2015	0000SMS412	2015	01.07.01	1.000,000	0,5300	530,00
0001 Itens Mostrados									Valor Total de compras do Pedido :		530,00
Fornecedor : 04091 DAKFILM COMERCIAL LTDA											
Pedido : 002022 2015 Data: 07/10/2015											
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
005.00048.0001-01	BACLOFENO 10 MG - CX 20 COMPRIMIDOS	CX	005275	2015	S01485 /2015	0000SMS285	2015	01.07.02	1.080,000	0,5870	633,96
0001 Itens Mostrados									Valor Total de compras do Pedido :		633,96
Fornecedor : 04819 QUALITY MEDICAL COM. DISTR. DE MEDIC. LTDA											
Pedido : 002023 2015 Data: 07/10/2015											
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
005.00129.0007-01	COMPRESSA PARA CAMPO OPERATORIO NAO ESTERIL 50 X 4 5 CM	PCT	005327	2015	G00001 /2015	0000SMS437	2015	01.07.03	5,000	63,9000	319,50
0001 Itens Mostrados									Valor Total de compras do Pedido :		319,50
Fornecedor : 04819 QUALITY MEDICAL COM. DISTR. DE MEDIC. LTDA											
Pedido : 002024 2015 Data: 07/10/2015											
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
005.00148.0006-01	DIAZEPAM 5 MG/ML	AMP	005326	2015	G00016 /2015	0000SMS432	2015	01.07.03	350,000	1,6920	592,20

CN-SIAM

CIDADE

CONAM

Relatorio referente ao mes de OUTUBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/10/2015 a 31/10/2015

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/12/2015

PAGINA 4

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 592,20

Fornecedor : 04213 COMERCIAL DAMBROS LTDA

Pedido : 002025 2015 Data: 07/10/2015

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
002.00048.0012-01	PAPEL TOALHA BRANCO LUXO - DUAS DOBRAS Toalhas de papel interfolhas, folha simples, 02 (duas) dobras, branco, gofrado, classe: 01, medindo: 20 cm x 21cm, 100% celulose virgem descrito na embalagem, contendo: 1250 folhas, com a seguinte com posicao:, alvura difusa superior a 55 conforme norma abnt nbr nm iso 2470:2001, resistencia a tracão a seco, ponderada, em n/m (calculo) superior que 101 conforme abnt nbr nm 15134:2007, pintas, em mm /m , menor que 3 conforme abnt nbr 8259:2002, furros, em mm/m menor que 2,5 conf. Abnt nbr 15134:2007, capacidade de absorção de água . método da cestinha , em g/g menor que 6 conf. Abnt nbr 15004:2003, tempo de absorção de água - método cestinha, em s menor que 4,5 conforme norma abnt nbr 15004:2003, acondicionado em fardo plástico transparente resistente, que permita a visualizacao do produto devidamente identificado com marca, tamanho numero de lote, fabricante, composicao e demais informações gravadas na embalagem, cada maço de 250 folhas deverá ser embalado em saco plástico hermeticamente fechados, devidamente identificado com a marca do produto. A empresa vencedora devera apresentar laudo microbiológico conforme portaria ms 1480 de 31/12/90 . Laudo de ensaios fisicos expedido pelo ipt. Ou outro laboratorio credenciado pelo inmetro, que comprove as solicitações	PCT	005323 2015	G00044 /2014	0000SMS419 2015	01.07.03	10,000	21,2400	212,40
002.00059.0007-01	SACO DE LIXO - 30 LT -PCT 100 UND Saco de lixo 30 litros pacote com 100 unidades de polietileno com capacidade nominal de 6kg , medindo aproximadamente 59cm x 62cm x 0,08mm cor preta, e suas condicoes deverao estar de acordo com a nbr 9191 de 2008.	PCT	005325 2015	G00044 /2014	0000SMS419 2015	01.07.03	1,000	66,2500	66,25
002.00059.0008-01	SACO DE LIXO 100 LITROS Saco plastico para coleta de lixo, classe 01 de acordo com a abnt nbr 9191, com capacidade para 100 litros. Medindo 750mm de largura x 1050mm de altura. Fabricado com resinas termoplasticas virgens ou recicladas, solda continua, homogenea e uniforme. O produto deve atender aos requisitos da norma que	PCT	005324 2015	G00044 /2014	0000SMS419 2015	01.07.03	1,000	104,4900	104,49

CN-SIAM

CIDADE

CONAM

Relatorio referente ao mes de OUTUBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/10/2015 a 31/10/2015

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/12/2015

PAGINA 5

anto a queda, estanqueidade, levantamento, perfura
ção estatica, capacidade volumétrica e transparenc
ia. Produto embalado em saco plastico transparente
, resistente contendo 100 unidades, pesando no mín
imo 9,450kg.

0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 383,14

Fornecedor : 04007 PONTUAL COMERCIAL EIRELI
Pedido : 002026 2015 Data: 07/10/2015

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
005.00096.0006-01	CATETER INTRAVENOSO N.22	UN	005321 2015	G00001 /2015	0000SMS428 2015	01.07.03	100,000	1,0800	108,00
005.00096.0008-01	CATETER INTRAVENOSO N.24	UN	005322 2015	G00001 /2015	0000SMS428 2015	01.07.03	100,000	1,0800	108,00

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 216,00

Fornecedor : 04819 QUALITY MEDICAL COM. DISTR. DE MEDIC. LTDA
Pedido : 002027 2015 Data: 07/10/2015

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
005.00045.0001-01	AVENTAL EM NAO TECIDO	PCT	005320 2015	G00001 /2015	0000SMS426 2015	01.07.03	13,000	41,3400	537,42
005.00182.0004-01	ESPARADRAPO 10 X 4,5	UN	005319 2015	G00001 /2015	0000SMS426 2015	01.07.03	50,000	7,4480	372,40

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 909,82

Fornecedor : 04090 FORMED BR MAT. MEDICOS HOSPITALARES LTDA-EPP
Pedido : 002028 2015 Data: 07/10/2015

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
005.00179.0008-01	EQUIPO PARA ADMINISTRACAO DE SOLUCOES PARENTERAIS (EPP / ME)	UN	005316 2015	G00001 /2015	0000002659 2015	01.07.03	25,000	1,5700	39,25

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 39,25

Fornecedor : 04819 QUALITY MEDICAL COM. DISTR. DE MEDIC. LTDA
Pedido : 002029 2015 Data: 07/10/2015

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
005.00018.0001-01	ALCOOL EM GEL 70% COM 250 ML	FR	005310 2015	G00016 /2015	0000SMS421 2015	01.07.03	20,000	9,0100	180,20
005.00295.0005-01	LUVA CIRURGICA ESTERIL 7,5	PAR	005311 2015	G00016 /2015	0000SMS421 2015	01.07.03	500,000	1,2500	625,00
005.00295.0009-01	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO G - PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	005313 2015	G00016 /2015	0000SMS421 2015	01.07.03	5,000	25,7000	128,50
005.00295.0010-01	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO M - PACOTE COM 100 UN	PCT	005314 2015	G00016 /2015	0000SMS421 2015	01.07.03	5,000	25,7000	128,50

CN-SIAM			CIDADE										CONAM	
Relatorio referente ao mes de OUTUBRO														
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/10/2015 a 31/10/2015														
Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.														
DATA 31/12/2015												PAGINA	6	
005.00295.0011-01			IDADES											
005.00399.0001-01			LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO P - PACOTE COM 100 UN	PCT	005315	2015	G00016 /2015	0000SMS421 2015	01.07.03	5,000	25,7000	128,50		
			IDADES											
005.00399.0001-01			SABONETE NEUTRO - 5 LITROS	GL	005312	2015	G00016 /2015	0000SMS421 2015	01.07.03	1,000	37,1000	37,10		
0006 Itens Mostrados												Valor Total de compras do Pedido :		1.227,80
Fornecedor : 08055			DELTAMED-H COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP											
Pedido : 002030			2015 Data: 07/10/2015											
MATERIAL		DESCRICAO			UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL		
005.00023.0004-01		ALMOTOLIA PLASTICA DESCARTAVEL COR BRANCA - 250 ML			UN	005306	2015	G00016 /2015	0000SMS430 2015	01.07.03	6,000	5,3900	32,34	
005.00210.0027-01		FIO SUTURA NYLON NO 2 - CX COM 24 ENVELOPES			CX	005308	2015	G00016 /2015	0000SMS430 2015	01.07.03	32,000	61,0000	1.952,00	
005.00402.0001-01		SACO DE LIXO BRANCO - 100 LT - PCT COM 100 UNID			PCT	005307	2015	G00016 /2015	0000SMS430 2015	01.07.03	1,000	94,2700	94,27	
0003 Itens Mostrados												Valor Total de compras do Pedido :		2.078,61
Fornecedor : 08055			DELTAMED-H COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP											
Pedido : 002032			2015 Data: 07/10/2015											
MATERIAL		DESCRICAO			UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL		
005.00008.0008-01		ACIDO FOSFORICO (ATAQUE ACIDO), EM SERINGA COM PONTA DISPENSADORA.			UN	005289	2015	G00016 /2015	0000SMS411 2015	01.07.01	20,000	3,3000	66,00	
005.00012.0001-01		AGENTE DE UNIAO FOTOPOLIMERIZAVEL COM 6G			FR	005291	2015	G00016 /2015	0000SMS411 2015	01.07.01	20,000	203,5700	4.071,40	
005.00014.0006-01		AGUA OXIGENADA 3% - 10 VOLUMES			FR	005292	2015	G00016 /2015	0000SMS411 2015	01.07.01	10,000	5,2700	52,70	
005.00015.0003-01		AGULHA DE SUTURA CATGUT 3.0			CX	005293	2015	G00016 /2015	0000SMS411 2015	01.07.01	5,000	159,0600	795,30	
005.00015.0006-01		AGULHA DESCARTAVEL PARA SERINGA TIPO CARPULE 27 G			CX	005295	2015	G00016 /2015	0000SMS411 2015	01.07.01	10,000	47,4400	474,40	
005.00015.0007-01		AGULHA DESCARTAVEL PARA SERINGA TIPO CARPULE 30 G CU			CX	005294	2015	G00016 /2015	0000SMS411 2015	01.07.01	50,000	50,4400	2.522,00	
005.00015.0025-01		AGULHA PARA SATURA TAMANHO 11			UN	005296	2015	G00016 /2015	0000SMS411 2015	01.07.01	2,000	28,5800	57,16	
005.00020.0002-01		ALGINATO PARA IMPRESSAO - PRESA NORMAL, SABOR TUTTI FRUTTI, PACOTE COM 410 GRS			PCT	005299	2015	G00016 /2015	0000SMS411 2015	01.07.01	10,000	21,3100	213,10	
005.00033.0002-01		ANTI-SEPTICO BUCAL SABOR HORTELA COM BICO DOSADOR			UN	005300	2015	G00016 /2015	0000SMS411 2015	01.07.01	5,000	52,6400	263,20	
005.00065.0003-01		BISTURI DESCARTAVEL ESTERIL 11MM			UN	005301	2015	G00016 /2015	0000SMS411 2015	01.07.01	3,000	84,9200	254,76	
005.00260.0002-01		INDICADOR BIOLOGICO PARA ESTERILIZACAO A VAPOR			UN	005302	2015	G00016 /2015	0000SMS411 2015	01.07.01	2,000	148,6900	297,38	
005.00367.0006-01		PONTA PLASTICA SUGADOR ESTERIL DESCARTAVEL			UN	005304	2015	G00016 /2015	0000SMS411 2015	01.07.01	2,000	37,0100	74,02	
005.00598.0001-01		ADAPTADOR PARA CONTRA ANGULO PARA BROCA DE ALTA ROTACAO			UN	005290	2015	G00016 /2015	0000SMS411 2015	01.07.01	10,000	8,7100	87,10	
005.00599.0001-01		ALAVANCA CIRURGICA BANDEIRA DIRETA ADULTO			UN	005297	2015	G00016 /2015	0000SMS411 2015	01.07.01	5,000	34,9900	174,95	
005.00599.0002-01		ALAVANCA CIRURGICA RETA LANCA ADULTO			UN	005298	2015	G00016 /2015	0000SMS411 2015	01.07.01	6,000	34,9900	209,94	
005.00600.0001-01		PAPA CARIE DUO GEL			UN	005303	2015	G00016 /2015	0000SMS411 2015	01.07.01	5,000	116,4100	582,05	
0016 Itens Mostrados												Valor Total de compras do Pedido :		10.195,46

CN-SIAM

CIDADE

CONAM

Relatorio referente ao mes de OUTUBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/10/2015 a 31/10/2015

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/12/2015

PAGINA 7

Fornecedor : 06556 ORIZZON COMERCIAL LTDA

Pedido : 002033 2015 Data: 07/10/2015

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
005.00015.0013-01	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL ESTERIL 25 X 8MM	UN	005286 2015	G00016 /2015	0000SMS423 2015	01.07.03	750,000	0,1000	75,00
005.00347.0020-01	PAPEL GRAU CIRURGICO - 150MM X 30M	CX	005285 2015	G00016 /2015	0000SMS423 2015	01.07.03	2,000	75,0000	150,00
005.00413.0009-01	SERINGA DESCARTAVEL EM PLASTICO ATOXICO DE 05 ML	UN	005287 2015	G00016 /2015	0000SMS423 2015	01.07.03	750,000	0,3800	285,00
	GRADUACAO A CADA 1 ML								
005.00413.0010-01	SERINGA DESCARTAVEL EM PLASTICO ATOXICO DE 10ML	UN	005288 2015	G00016 /2015	0000SMS423 2015	01.07.03	200,000	0,4000	80,00
	COM GRADUACAO A CADA 1 ML								
0004 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		590,00

Fornecedor : 07773 MEDIMPORT COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Pedido : 002034 2015 Data: 07/10/2015

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
005.00021.0001-01	ALGODAO HIDROFILO EM MANTA HOMOGENEA - 500 GRAMAS	RL	005279 2015	G00016 /2015	0000SMS425 2015	01.07.03	5,000	16,6600	83,30
005.00125.0009-01	COLETOR DE ARTIGOS PERFURO-CORTANTES 13 LITROS	UN	005281 2015	G00016 /2015	0000SMS425 2015	01.07.03	15,000	7,2100	108,15
005.00129.0004-01	COMPRESSA DE GAZE ESTERIL 13 FIOS	UN	005280 2015	G00016 /2015	0000SMS425 2015	01.07.03	50,000	0,6200	31,00
005.00211.0005-01	FITA CIRURGICA MICROPOROSA 50MM X 10M	UN	005282 2015	G00016 /2015	0000SMS425 2015	01.07.03	25,000	6,0800	152,00
005.00211.0009-01	FITA PARA IDENTIFICACAO	UN	005283 2015	G00016 /2015	0000SMS425 2015	01.07.03	5,000	6,1900	30,95
005.00300.0002-01	MASCARA CIRURGICA TRIPLA DESCATAVEL COM ELASTICO	UN	005284 2015	G00016 /2015	0000SMS425 2015	01.07.03	500,000	0,1800	90,00
0006 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		495,40

Fornecedor : 08055 DELTAMED-H COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP

Pedido : 002035 2015 Data: 07/10/2015

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
005.00210.0027-01	FIO SUTURA NYLON NO 2 - CX COM 24 ENVELOPES	CX	005444 2015	G00016 /2015	0000SMS455 2015	01.07.01	15,000	61,0000	915,00
0001 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		915,00

Fornecedor : 04665 JUPITER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMEN

Pedido : 002036 2015 Data: 07/10/2015

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
005.00179.0005-01	EQUIPO PARA ADMINISTRACAO DE NUTRICAO ENTERAL	UN	005443 2015	G00001 /2015	0000SMS454 2015	01.07.01	875,000	1,5400	1.347,50
005.00179.0007-01	EQUIPO PARA ADMINISTRACAO DE SOLUCOES PARENTERAIS	UN	005442 2015	G00001 /2015	0000SMS454 2015	01.07.01	1.800,000	2,1000	3.780,00
0002 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		5.127,50

CN-SIAM

CIDADE

CONAM

Relatorio referente ao mes de OUTUBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/10/2015 a 31/10/2015

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/12/2015

PAGINA 8

Fornecedor : 04007 PONTUAL COMERCIAL EIRELI
Pedido : 002037 2015 Data: 07/10/2015

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
005.00015.0010-01	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 13 X 8 MM	UN	005441 2015	G00001 /2015	0000SMS453 2015	01.07.01	6.000,000	0,0500	300,00
0001 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		300,00

Fornecedor : 07528 EDINALDO UYENO
Pedido : 002039 2015 Data: 07/10/2015

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
016.00004.0004-01	AGUA MINERAL SEM GAS - 20 LITROS	UN	005466 2015	S01496 /2015	OPROTOCOLO 2015	01.04.06	60,000	9,0000	540,00
0001 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		540,00

Fornecedor : 06556 ORIZZON COMERCIAL LTDA
Pedido : 002041 2015 Data: 07/10/2015

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
005.00264.0011-01	INSULINA LANTUS - GLARGINA - 10ML	FR	005463 2015	G00016 /2015	0000SMS459 2015	01.07.01	28,000	650,0000	18.200,00
005.00264.0012-01	INSULINA LANTUS - CARPULE	FR	005464 2015	G00016 /2015	0000SMS459 2015	01.07.01	27,000	209,0000	5.643,00
0002 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		23.843,00

Fornecedor : 02398 VITAL HOSPITALAR COMERCIAL LTDA
Pedido : 002042 2015 Data: 07/10/2015

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
005.00181.0006-01	ESCOVA PARA COLETA COMPOSTO POR HASTE PLASTICA	UN	005462 2015	G00016 /2015	0000SMS452 2015	01.07.01	2.000,000	0,5500	1.100,00
0001 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		1.100,00

Fornecedor : 08058 STARBRAS COM. DE MER. E PRES. DE SERV. EIRELI
Pedido : 002046 2015 Data: 07/10/2015

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
002.00060.0003-01	SACOLA PLASTICA TRANSPARENTE 31X21 CM	UN	005457 2015	S01493 /2015	0000SAS247 2015	01.08.01	800,000	0,5000	400,00
0001 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		400,00

CN-SIAM

CIDADE

CONAM

Relatorio referente ao mes de OUTUBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/10/2015 a 31/10/2015

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/12/2015

PAGINA 9

Fornecedor : 07533	COLUNAS COMERCIO DE MATERIAIS LTDA EPP
Pedido : 002047	2015 Data: 07/10/2015

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
006.00019.0001-01	BALA - DIVERSOS SABORES	PCT	005450	2015 S01492 /2015	0000SAS246	2015 01.08.01	10,000	19,8500	198,50
006.00051.0002-01	CHOCOLATE AO LEITE - 16 GRAMAS	UN	005452	2015 S01492 /2015	0000SAS246	2015 01.08.01	150,000	1,6800	252,00
006.00059.0003-01	DOCE DE AMENDOIM - TIPO DADINHO	PCT	005453	2015 S01492 /2015	0000SAS246	2015 01.08.01	10,000	24,5200	245,20
006.00059.0004-01	DOCE DE LEITE (CHUP CHUP) 150 GR	UN	005449	2015 S01492 /2015	0000SAS246	2015 01.08.01	200,000	1,2100	242,00
006.00059.0005-01	DOCE DE AMENDOIM - TIPO PE DE MOLEQUE	UN	005454	2015 S01492 /2015	0000SAS246	2015 01.08.01	200,000	0,3000	60,00
006.00059.0006-01	DOCE TIPO PE DE MOCA	CX	005456	2015 S01492 /2015	0000SAS246	2015 01.08.01	5,000	48,7000	243,50
006.00133.0002-01	PIPOCA DOCE - 100 GR	PCT	005451	2015 S01492 /2015	0000SAS246	2015 01.08.01	200,000	1,9100	382,00
006.00134.0003-01	PIRULITO SABORES DIVERSOS - PACOTE COM 1 KG	PCT	005455	2015 S01492 /2015	0000SAS246	2015 01.08.01	10,000	18,6500	186,50
0008 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :	1.809,70	

Fornecedor : 05033	WAGNER ROGERIO TEJE-ME
Pedido : 002048	2015 Data: 07/10/2015

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
005.00129.0009-01	CONCERTA	CX	005448	2015 S01491 /2015	0000SAS212	2015 01.08.01	4,000	431,0000	1.724,00
0001 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :	1.724,00	

Fornecedor : 04090	FORMED BR MAT. MEDICOS HOSPITALARES LTDA-EPP
Pedido : 002050	2015 Data: 07/10/2015

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
005.00418.0011-01	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL N. 08	UN	005446	2015 G00001 /2015	0000SMS457	2015 01.07.01	250,000	0,6600	165,00
0001 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :	165,00	

Fornecedor : 07773	MEDIMPORT COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Pedido : 002051	2015 Data: 07/10/2015

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
005.00278.0001-01	LENCOL DE PAPEL DESCARTAVEL 70X50 CM	RL	005445	2015 G00016 /2015	0000SMS456	2015 01.07.01	300,000	12,4000	3.720,00
0001 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :	3.720,00	

CN-SIAM

CIDADE

CONAM

Relatorio referente ao mes de OUTUBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/10/2015 a 31/10/2015

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/12/2015

PAGINA 10

Fornecedor : 03908 JJ COMERCIAL E DISTR. GEN. ALIMENTICIOS LTDA

Pedido : 002063 2015 Data: 07/10/2015

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
006.00093.0008-01	LEITE INTEGRAL - 1 LITRO Leite UHT integral embalagem longa vida UHT (Tetra Pak) contendo 1 (um) litro do produto reembalados em papelão reforçado contendo 12 unidades do produto. As embalagens devem estar hígidas, não rompida s, não estufadas, sem furos ou rasgos, reembaladas em caixas de papelão e plástico devidamente integ ras. Validade mínima: 04 (quatro) meses a partir d a data de fabricação que não poderá ser superior a 15 (quinze) dias na data de entrega. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do v encimento do prazo de validade e embalagens danifi cadas.	UN	005487 2015	G00037 /2014	000SOSH104 2015	01.09.07	720,000	4,4300	3.189,60
0001 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	3.189,60

Fornecedor : 05352 COMERCIAL DE ALIM. NUTRIVIP DO BRASIL LTDA

Pedido : 002064 2015 Data: 07/10/2015

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
006.00035.0004-01	CAFE TORRADO E MOIDO - PACOTES 500 GRAMAS Café em pó de 1ª qualidade, tipo Extra forte, obti do pelo beneficiamento do fruto, são e limpo, madu ro torrado e moído, procedente de vegetais genuíno s. Peso líquido de 500 gramas cada embalagem. O pr oduto deve ter aparência de pó fino e homogêneo cu ja cor varia de castanho claro a castanho escuro, apresentando aroma característico. Embalado em sac os aluminados, a vácuo puro, com registro no Minis tério da Saúde e selo de qualidade Abic. Deverá ap resentar validade mínima de 06 meses e a rotulagem deve estar de acordo com a legislação vigente.	KG	005488 2015	G00037 /2014	000SOSH106 2015	01.09.07	264,000	14,9000	3.933,60
0001 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	3.933,60

Fornecedor : 03908 JJ COMERCIAL E DISTR. GEN. ALIMENTICIOS LTDA

Pedido : 002065 2015 Data: 07/10/2015

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
006.00007.0001-01	ACUCAR REFINADO - PACOTE 1 KG Obtido da cana de açúcar; com aspecto, cor, cheiro	UN	005489 2015	G00037 /2014	000SOSH105 2015	01.09.07	200,000	2,5400	508,00

Relatorio referente ao mes de OUTUBRO
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/10/2015 a 31/10/2015

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/12/2015

PAGINA 11

próprios, sabor doce; com teor de sacarose de no mínimo de 99 p/p, admitindo unidade máxima de 0,3% p/p, sem fermentação, isento sujidades, parasitas , materiais terrosos e detritos animais ou vegetal s; em embalagem primaria plástica atóxica, com 1kg cada, validade mínima de 06 meses a contar da dat a de entrega.
ROTULAGENS: Obedecendo a legislação vigente.
INFORMAÇÕES QUE CONSTARÃO NOS RÓTULOS: PRIMÁRIA: I dentificação do Produto, marca, nome e endereço do fabricante, data de validade, conteúdo líquido, i nformação nutricional.
Prazo de validade de 6 (seis) meses.

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 508,00

Fornecedor : 07528 EDINALDO UYENO
Pedido : 002067 2015 Data: 07/10/2015

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
016.00004.0004-01	AGUA MINERAL SEM GAS - 20 LITROS	UN	005496 2015	S01502 /2015	000000DRM8 2015	01.05.02	40,000	9,0000	360,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 360,00

Fornecedor : 07528 EDINALDO UYENO
Pedido : 002068 2015 Data: 07/10/2015

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
016.00004.0004-01	AGUA MINERAL SEM GAS - 20 LITROS	UN	005502 2015	S01505 /2015	000DEMAT17 2015	01.05.05	50,000	9,0000	450,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 450,00

Fornecedor : 08155 AMAZONAS LESTE LTDA
Pedido : 002074 2015 Data: 07/10/2015

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
003.00095.0012-01	ELEMENTO FILTRANTE	UN	005497 2015	S01503 /2015	0000SAS260 2015	01.08.01	1,000	24,0200	24,02
003.00117.0001-01	FILTRO	UN	005498 2015	S01503 /2015	0000SAS260 2015	01.08.01	1,000	31,0000	31,00
007.00007.0004-01	OLEO 5W40	UN	005499 2015	S01503 /2015	0000SAS260 2015	01.08.01	1,000	124,9800	124,98

0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 180,00

CN-SIAM	CIDADE										CONAM
Relatorio referente ao mes de OUTUBRO											
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/10/2015 a 31/10/2015											
Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.											
DATA 31/12/2015										PAGINA	12
Fornecedor : 08126 GIVALDO LEITE LIMA - ME											
Pedido : 002085 2015 Data: 07/10/2015											
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL		
010.00020.0022-01	MESA SEXTAVADA COM 6 CADEIRAS	CJ	004806 2015	C00011 /2015	OPROC10422 2015	01.06.04	40,000	855,0000	34.200,00		
010.00028.0001-01	REFEITORIO INFANTIL COM ENCOSTO	CJ	004808 2015	C00011 /2015	OPROC10422 2015	01.06.04	2,000	1.340,5000	2.681,00		
010.00028.0002-01	REFEITORIO INFANTIL SEM ENCOSTO	CJ	004807 2015	C00011 /2015	OPROC10422 2015	01.06.04	4,000	1.052,0000	4.208,00		
0003 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :		41.089,00	
Fornecedor : 07205 AUTO R COMERCIAL LTDA											
Pedido : 002094 2015 Data: 20/10/2015											
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL		
001.00004.0001-01	ANEL DO BUJAO	UN	005558 2015	S01509 /2015	0000SAS264 2015	01.08.01	1,000	6,3600	6,36		
003.00117.0027-01	FILTRO DE AR	PC	005556 2015	S01509 /2015	0000SAS264 2015	01.08.01	1,000	65,0200	65,02		
003.00117.0042-01	FILTRO DE COMBUSTIVEL	UN	005557 2015	S01509 /2015	0000SAS264 2015	01.08.01	1,000	45,0800	45,08		
003.00117.0057-01	FILTRO DE OLEO	PC	005555 2015	S01509 /2015	0000SAS264 2015	01.08.01	1,000	43,3300	43,33		
003.00146.0059-01	KIT LUBRIFICACAO	PC	005559 2015	S01509 /2015	0000SAS264 2015	01.08.01	1,000	60,0000	60,00		
003.00179.0001-01	OLEO	UN	005554 2015	S01509 /2015	0000SAS264 2015	01.08.01	4,000	28,5000	114,00		
003.00180.0001-01	OTIMIZADOR COMB. PARTIDA	UN	005561 2015	S01509 /2015	0000SAS264 2015	01.08.01	1,000	50,0000	50,00		
003.00333.0001-01	LIMPADOR DE INJETORES	UN	005560 2015	S01509 /2015	0000SAS264 2015	01.08.01	1,000	65,0000	65,00		
0008 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :		448,79	
Fornecedor : 04803 MERCADINHO IPANEMA LTDA											
Pedido : 002104 2015 Data: 28/10/2015											
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL		
006.00002.0002-01	ABACAXI	UN	005413 2015	S01488 /2015	0000SAS220 2015	01.08.01	40,000	4,9500	198,00		
006.00004.0001-01	ABOBRINHA BRASILEIRA	KG	005421 2015	S01488 /2015	0000SAS220 2015	01.08.01	35,000	2,2500	78,75		
006.00009.0002-01	ALFACE CRESPA UNIDADE	UN	005427 2015	S01488 /2015	0000SAS220 2015	01.08.01	120,000	2,1500	258,00		
006.00017.0001-01	AVEIA	PCT	005432 2015	S01488 /2015	0000SAS220 2015	01.08.01	30,000	2,5200	75,60		
006.00020.0001-01	BANANA NANICA	KG	005439 2015	S01488 /2015	0000SAS220 2015	01.08.01	50,000	2,3900	119,50		
006.00023.0002-01	BATATA DOCE	KG	005420 2015	S01488 /2015	0000SAS220 2015	01.08.01	25,000	2,4900	62,25		
006.00034.0002-01	BROCOLIS UNIDADE	UN	005417 2015	S01488 /2015	0000SAS220 2015	01.08.01	40,000	3,5900	143,60		
006.00049.0006-01	CHA MATE	PCT	005436 2015	S01488 /2015	0000SAS220 2015	01.08.01	30,000	1,8400	55,20		
006.00054.0002-01	COUVE MANTEIGA	UN	005426 2015	S01488 /2015	0000SAS220 2015	01.08.01	50,000	2,5500	127,50		
006.00054.0003-01	COUVE FLOR UNIDADE	UN	005423 2015	S01488 /2015	0000SAS220 2015	01.08.01	50,000	4,9900	249,50		
N											
006.00062.0002-01	ESCAROLA UNIDADE	UN	005428 2015	S01488 /2015	0000SAS220 2015	01.08.01	85,000	2,5500	216,75		
006.00074.0003-01	FLOCO DE MILHO ACUCARADO 730 GR	CX	005433 2015	S01488 /2015	0000SAS220 2015	01.08.01	60,000	18,6300	1.117,80		
006.00080.0003-01	GELEIA 130 GRAMAS	UN	005434 2015	S01488 /2015	0000SAS220 2015	01.08.01	40,000	3,9900	159,60		
006.00086.0001-01	IOGURTE	UN	005437 2015	S01488 /2015	0000SAS220 2015	01.08.01	120,000	4,6600	559,20		
006.00092.0002-01	LARANJA PERA	KG	005415 2015	S01488 /2015	0000SAS220 2015	01.08.01	30,000	1,6900	50,70		

CN-SIAM	CIDADE										CONAM
Relatorio referente ao mes de OUTUBRO											
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/10/2015 a 31/10/2015											
Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.											
DATA 31/12/2015											PAGINA 13
006.00095.0001-01	LIMAO	KG	005416	2015	S01488 /2015	0000SAS220	2015	01.08.01	15,000	2,9900	44,85
006.00097.0001-01	LINHACA	PCT	005435	2015	S01488 /2015	0000SAS220	2015	01.08.01	40,000	4,9900	199,60
006.00098.0003-01	MACA KILO	KG	005438	2015	S01488 /2015	0000SAS220	2015	01.08.01	45,000	5,9900	269,55
006.00102.0002-01	MAMAO PAPAYA	KG	005425	2015	S01488 /2015	0000SAS220	2015	01.08.01	35,000	3,2000	112,00
006.00103.0003-01	MANDIOCA	KG	005419	2015	S01488 /2015	0000SAS220	2015	01.08.01	40,000	2,4500	98,00
006.00110.0002-01	MELANCIA	UN	005414	2015	S01488 /2015	0000SAS220	2015	01.08.01	30,000	17,4000	522,00
006.00111.0002-01	MELAO AMARELO UNIDADE	UN	005424	2015	S01488 /2015	0000SAS220	2015	01.08.01	30,000	3,7500	112,50
006.00119.0001-01	MUSSARELA	KG	005431	2015	S01488 /2015	0000SAS220	2015	01.08.01	60,000	20,9000	1.254,00
006.00123.0005-01	OVO DUZIA	DZ	005429	2015	S01488 /2015	0000SAS220	2015	01.08.01	50,000	5,3500	267,50
006.00137.0003-01	PRESUNTO POR KILO	KG	005430	2015	S01488 /2015	0000SAS220	2015	01.08.01	60,000	19,0500	1.143,00
006.00156.0001-01	TOMATE SALADA	KG	005418	2015	S01488 /2015	0000SAS220	2015	01.08.01	45,000	3,9900	179,55
006.00157.0002-01	VAGEM	KG	005422	2015	S01488 /2015	0000SAS220	2015	01.08.01	30,000	9,8500	295,50
0027 Itens Mostrados									Valor Total de compras do Pedido :		7.970,00
Fornecedor : 05993 NNG REZENDE COM.DE PROD. DESCARTAVEIS LTDA-ME											
Pedido : 002105 2015 Data: 28/10/2015											
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
002.00015.0004-01	COPO DESCARTAVEL - 180ML (EPP / ME)	PCT	005583	2015	G00044 /2014	0000SAS271	2015	01.08.01	250,000	4,9100	1.227,50
0001 Itens Mostrados									Valor Total de compras do Pedido :		1.227,50
Fornecedor : 03908 JJ COMERCIAL E DISTR. GEN. ALIMENTICIOS LTDA											
Pedido : 002111 2015 Data: 28/10/2015											
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
006.00093.0006-01	LEITE EM PO INSTANTANEO	KG	005620	2015	G00037 /2014	0PROC13295	2015	01.06.06	1.746,000	28,0000	48.888,00
Leite em pó integral instantâneo enriquecido com n o mínimo 6 vitaminas, ferro, manganês e zinco. ing redientes leite integral emulsificante lecitina de soja, vitamina A, vitamina B2 vitamina B6, vitam i na C, vitamina D e vitamina PP, pirofosfato férric o, sulfato de zinco monohidratado e sulfato de man ganês monohidratado. Não contem glutem. Embalagem primaria: impermeável à luz, ao ar e microorganism os e isento de qualquer agente conservante. Filme de poliéster metalizado, selado automaticamente, e mbalagem contendo de 500 a 1.000 gramas de peso li quido. Registro no Ministério da Agricultura / SIF / DIPOA.Leite em pó integral instantâneo enriqueci do com no mínimo 6 vitaminas, ferro, manganês e zi nco. ingredientes leite integral emulsificante lec itina de soja, vitamina A, vitamina B2 vitamina B6 , vitamina C, vitamina D e vitamina PP, pirofosfat o férrico, sulfato de zinco monohidratado e sulfat											

Relatorio referente ao mes de OUTUBRO
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/10/2015 a 31/10/2015
Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/12/2015

PAGINA 14

o de manganês monohidratado. Não contam glutem. Em balagem primaria: impermeável à luz, ao ar e micro organismos e isento de qualquer agente conservante . Filme de poliéster metalizado, selado automatica mente, embalagem contendo de 500 a 1.000 gramas de peso líquido. Registro no Ministério da Agricultu ra / SIF/ DIPOA.									
0001 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	48.888,00

Fornecedor : 03908 JJ COMERCIAL E DISTR. GEN. ALIMENTICIOS LTDA
Pedido : 002112 2015 Data: 28/10/2015

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
006.00093.0006-01	LEITE EM PO INSTANTANEO Leite em pó integral instantâneo enriquecido com n o mínimo 6 vitaminas, ferro, manganês e zinco. ing redientes leite integral emulsificante lecitina de soja, vitamina A, vitamina B2 vitamina B6, vitam na C, vitamina D e vitamina PP, pirofosfato ferric o, sulfato de zinco monohidratado e sulfato de man ganês monohidratado. Não contam glutem. Embalagem primaria: impermeável à luz, ao ar e microorganism os e isento de qualquer agente conservante. Filme de poliéster metalizado, selado automaticamente, e mbalagem contendo de 500 a 1.000 gramas de peso lí quido. Registro no Ministério da Agricultura / SIF / DIPOA.Leite em pó integral instantâneo enriqueci do com no mínimo 6 vitaminas, ferro, manganês e zi nco. ingredientes leite integral emulsificante lec itina de soja, vitamina A, vitamina B2 vitamina B6 , vitamina C, vitamina D e vitamina PP, pirofosfat o férrico, sulfato de zinco monohidratado e sulfat o de manganês monohidratado. Não contam glutem. Em balagem primaria: impermeável à luz, ao ar e micro organismos e isento de qualquer agente conservante . Filme de poliéster metalizado, selado automatica mente, embalagem contendo de 500 a 1.000 gramas de peso líquido. Registro no Ministério da Agricultu ra / SIF/ DIPOA.	KG	005619 2015	G00037 /2014	OPROC13295 2015	01.06.06	954,000	28,0000	26.712,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 26.712,00

Relatorio referente ao mes de OUTUBRO
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/10/2015 a 31/10/2015
Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/12/2015

PAGINA 15

Fornecedor : 03908 JJ COMERCIAL E DISTR. GEN. ALIMENTICIOS LTDA
Pedido : 002113 2015 Data: 28/10/2015

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
006.00067.0001-01	EXTRATO DE TOMATE Produto resultante da concentrao da polpa de frut os maduros e sos do tomateiro Solanunlycopersicu m. Obtido por processo tecnolgico adequado. O pro duto dever estar de acordo com a legislao vigen te, especialmente o Decreto 12.486/78 da Secretari a de Sade do Estado de So Paulo (NTA 32- Extrato de Tomate) e Resoluo . RDC n 12 de 02/01/2001 . Agencia Nacional de Vigilncia Sanitria . Anvisa . Caractersticas do produto: O extrato de tomate si mples concentrado devera ser preparado com frutos maduros, selecionados, sos, sem pele e sem sement e, envasados em recipientes hermticos, estveis a temperatura ambiente e comercialmente estreis. S er tolerada a adio de 1% de acar e 5% de clor eto de sdio. O produto devera estar isento de fer mentao e corantes artificiais. Ingredientes: Pou pa de tomate, sal e acar. Alm desses componentes poder conter outras subst ancias desde que permitidas pela legislao e decl aradas no rotulo da embalagem para analise. O prod uto devera estar de acordo com a legislao em vig or. Caractersticas fsico-qumicas: - Substancia seca, mnimo de 18%p/p - Acar: mximo de 1% - cloreto de sdio (NaCL): mximo de 5% Caractersticas organolpticas: Aparncia: massa mole Cor: vermelha Odor: prprio Sabor: prprio Embalagem Primria: lata verniz interno com peso l quido de 3 a 5 quilos. Embalagem secundaria: Caixas de papelo resistente s devidamente lacradas. Rotulagem: de acordo com a legislao vigente. No rotulo das embalagens primaria e secundaria dever o estar impressas de forma clara e indelvel as se guintes informaes, identificao do produto, inc lusive a data de fabricao, prazo de validade . Prazo de validade: mnimo 12 meses.	KG	005616 2015	G00037 /2014	OPROC13295 2015	01.06.06	4.000,000	6,0400	24.160,00

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

PAGINA 16

006.00155.0001-01	TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA Ingredientes: sal, água, cebola, alho, realçador de sabor: glutamato monossódico. Poderá conter as seguintes ervas: (salsa, cebolinha, coentro, louro, orégano ou manjericao) Além desses componentes poderá conter outras substâncias desde que permitidas pela legislação e declaradas no rótulo da embalagem para análise. O produto deverá estar de acordo com a legislação em vigor, especial a resolução RDC nº. 175/2003 da ANVISA/MS, Resolução RDC 12/01 da ANVISA/MS NÃO CONTEM GLÚTEN. Embalagem primária: pote plástico atóxico com peso líquido de 1 kg. Prazo de Validade: Mínimo de 12 meses.	KG	005617	2015	G00037 /2014	OPROC13295	2015	01.06.06	1.000,000	8,9500	8.950,00
006.00158.0001-01	VINAGRE DE VINHO TINTO Vinagre de vinho tinto ou branco de primeira qualidade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura Pecuária e Abastecimento. Embalagem primária: frascos plásticos, atóxicos, resistentes com bico dosador, contendo 750 ml. Embalagem Secundária: Caixas de papelão resistentes devidamente lacrados. O produto deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente. Data de fabricação: não superior a 30 dias da data de entrega. Prazo de Validade: Mínimo 12 meses.	FR	005618	2015	G00037 /2014	OPROC13295	2015	01.06.06	1.000,000	4,2700	4.270,00
0003 Itens Mostrados									Valor Total de compras do Pedido :		37.380,00
Fornecedor : 03908 JJ COMERCIAL E DISTR. GEN. ALIMENTICIOS LTDA											
Pedido : 002114 2015 Data: 28/10/2015											
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
006.00007.0001-01	ACUCAR REFINADO - PACOTE 1 KG Obtido da cana de açúcar; com aspecto, cor, cheiro próprios, sabor doce; com teor de sacarose de no mínimo de 99 p/p, admitindo umidade máxima de 0,3% p/p, sem fermentação, isento sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais; em embalagem primária plástica atóxica, com 1kg cada, validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega. ROTULAGENS: Obedecendo a legislação vigente. INFORMAÇÕES QUE CONSTARÃO NOS RÓTULOS: PRIMÁRIA: Identificação do Produto, marca, nome e endereço do fabricante, data de validade, conteúdo líquido, i	UN	005614	2015	G00037 /2014	OPROC13295	2015	01.06.06	1.000,000	2,5400	2.540,00

CN-SIAM

CIDADE

CONAM

Relatorio referente ao mes de OUTUBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/10/2015 a 31/10/2015

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/12/2015

PAGINA 17

006.00049.0005-01	nformação nutricional. Prazo de validade de 6 (seis) meses. CHA MATE - CAIXA 200 GRAMAS Chá Mate cx com 250 gramas. Folhas tostadas de Ilex paraguayensis. Embalagem primária: sacos plásticos transparentes envolvidos com caixa de papelão contendo 250 g, constando o nome e marca do produto, nome e endereço do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e nº do lote. Validade: 9 meses da data de fabricação não podendo ser exceder 4 meses de fabricação no ato da entrega do material. O produto deve apresentar odor característico, sem umidade ou mofo. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas.	UN	005615	2015	G00037 /2014	OPROC13295	2015	01.06.06	1.071,000	6,3500	6.800,85
0002 Itens Mostrados									Valor Total de compras do Pedido :		9.340,85
Fornecedor : 02987 CRIALIMENTOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA Pedido : 002115 2015 Data: 28/10/2015											
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
006.00006.0002-01	ACHOCOLATADO EM PO Ingredientes: açúcar, cacau, maltodextrina, leite pó, extrato de malte, sal, ferro, zinco, vitaminas A, C,B1, B2, niacina, B6, B12 e aroma idêntico ao natural de baunilha. Rendimento: 1 quilo do produto dissolvido em 8 litros de leite deve render no mínimo 42 porções de 200 ml. Prazo de validade: 12 meses a partir da data de fabricação. Embalagem primária: saco de polietileno leitoso contendo 1 quilo de peso líquido. Características do produto: a quantidade de açúcar deverá ser equilibrada de modo que não torne a preparação pronta muito doce.	KG	005610	2015	G00037 /2014	OPROC13297	2015	01.06.06	2.600,000	9,8000	25.480,00
006.00114.0001-01	MISTURA PARA PREPARO DE BOLO ENRIQUECIDO COM MINERAIS Sabores: baunilha, coco, laranja e maracujá. Ingredientes: açúcar, farinha trigo enriquecido com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, ovo, leite pó, sal, ferro, zinco, fermento químico (ins500(ii), ins450(i) e ins341(i)), emulsificantes (in	KG	005611	2015	G00037 /2014	OPROC13297	2015	01.06.06	200,000	16,5000	3.300,00

PAGINA 18

Relatorio referente ao mes de OUTUBRO
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/10/2015 a 31/10/2015
Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/12/2015

PAGINA 19

s devidamente lacradas.
O produto deverá estar de acordo com a legislação vigente.
O produto deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente.
Prazo de Validade: Mínimo 10 dias.

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.043,80

Fornecedor : 06240 JADE AZ COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA EPP
Pedido : 002117 2015 Data: 28/10/2015

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
006.00125.0007-01	PAO PARA HOT DOG Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico de acordo com Resolução RDC nº 344 de 13/12/2002, açúcar refinado, gordura vegetal hidrogenada, sal refinado iodado, fermento biológico, podendo conter leite ou traços de leite, conservante propionato de cálcio, emulsificante e/ou estabilizante. Além, desses componentes poderá conter outras substâncias permitidas pela legislação e declaradas na embalagem para análise. Contém Glúten. Embalagem Primária: saco plástico de polietileno atóxico, resistente fechado com capacidade de 04 unidades de 50 gramas. Embalagem Secundária: Caixas de papelão resistente s devidamente lacradas. O produto deverá estar de acordo com a legislação vigente. O produto deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente. Prazo de Validade: Mínimo 10 dias.	UN	005579 2015	G00037 /2014	OPROC13293 2015	01.06.06	36.000,000	0,8500	30.600,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 30.600,00

Fornecedor : 05352 COMERCIAL DE ALIM. NUTRIVIP DO BRASIL LTDA
Pedido : 002118 2015 Data: 28/10/2015

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
006.00099.0003-01	MACARRAO SEMOLA COM OVOS TIPO ESPIRAL OU CARACOL, PENNE E ESPAGUETE Massa curta tipo espiral ou caracolino, Cor amarela; obtido pelo amassamento de sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos,	KG	005609 2015	G00037 /2014	OPROC13296 2015	01.06.06	2.000,000	5,3000	10.600,00

Relatorio referente ao mes de OUTUBRO
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/10/2015 a 31/10/2015
Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/12/2015

PAGINA 20

corante natural de urucum e cúrcuma, isento de ou tros corantes e corantes Naturais; carboidrato mínimo 75g, proteína mínimo 12g, colesterol mínimo 45 g, Isento de sujidades, parasitas, umidade máxima de 13%, acondicionado em embalagem adequada com 50 0 gramas e resistente com validade mínima de 11 meses a partir da entrega, e suas condições deverão estar de acordo com a resolução rdc 263 de 22/09/05 - anvisa/ms.
Contém glúten. Procedência do produto: nacional.

0001 Itens Mostrados Valor Total de compras do Pedido : 10.600,00

Fornecedor : 05352 COMERCIAL DE ALIM. NUTRIVIP DO BRASIL LTDA
Pedido : 002119 2015 Data: 28/10/2015

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
006.00099.0001-01	MACARRAO DE SEMOLA COM OVOS TIPO LETRINHA, CONCHINHA, ARGOLINHA Massa curta tipo letrinha Cor amarela; obtido pelo amassamento de sêmola de trigo enriquecida com ferro e acido fólico, ovos, corante natural de urucum e cúrcuma, isento de ou tros corantes e corantes Naturais; carboidrato mínimo 75g, proteína mínimo 12g, colesterol mínimo 45 g, Isento de sujidades, parasitas, umidade máxima de 13%, acondicionado em embalagem adequada com 50 0 gramas e resistente com validade mínima de 11 meses a partir da entrega, e suas condições deverão estar de acordo com a resolução rdc 263 de 22/09/05 - anvisa/ms. Contém glúten. Procedência do produto: nacional.	KG	005608 2015	G00037 /2014	OPROC13296 2015	01.06.06	1.000,000	5,5000	5.500,00

0001 Itens Mostrados Valor Total de compras do Pedido : 5.500,00

Fornecedor : 05352 COMERCIAL DE ALIM. NUTRIVIP DO BRASIL LTDA
Pedido : 002120 2015 Data: 28/10/2015

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
006.00027.0003-01	BISCOITO DE POLVILHO DOCE TIPO PALITO Ingredientes: Polvilho, gordura vegetal, soro de leite em pó, sal, farinha integral de soja, ovo em pó, açúcar. NÃO CONTÉM GLUTEN. Além desses componentes poderá conter outras substâncias desde que permitidas pela legislação e declaradas no rótulo da embalagem para análise. O prod	UN	005603 2015	G00037 /2014	OPROC13296 2015	01.06.06	20,000	3,2500	65,00

Relatorio referente ao mes de OUTUBRO
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/10/2015 a 31/10/2015

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/12/2015

PAGINA 21

006.00027.0004-01	uto deverá estar de acordo com a legislação em vigor. Característica própria do produto não deverá a apresentar umidade, misturas inadequadas ao produto, presença de impurezas, odor desagradável, e não poderá apresentar-se quebrado e ser crocante. Deverá estar livres de sujidades, parasitos e larvas. Seguir a legislação vigente (que estabelece os critérios e padrões microbiológicos para alimentos). Embalagem primária: pacote apropriado de 100 gramas, atóxico. Embalagem secundária: Caixas de papelão resistente e devidamente lacrados e identificadas de acordo com a legislação. BISCOITO DE POLVILHO SALGADO Ingredientes: Polvilho, gordura vegetal, soro de leite em pó, sal, farinha integral de soja, ovo em pó. NÃO CONTÉM GLUTEN. Além desses componentes poderá conter outras substâncias desde que permitidas pela legislação e declaradas no rótulo da embalagem para análise. O produto deverá estar de acordo com a legislação em vigor. Característica própria do produto não deverá a apresentar umidade, misturas inadequadas ao produto, presença de impurezas, odor desagradável, e não poderá apresentar-se quebrado e ser crocante. Deverá estar livres de sujidades, parasitos e larvas. Seguir a legislação vigente (que estabelece os critérios e padrões microbiológicos para alimentos). Embalagem primária: pacote apropriado de 100 gramas, atóxico. Embalagem secundária: Caixas de papelão resistente e devidamente lacrados e identificadas de acordo com a legislação. Prazo de validade: Mínimo de 5 (cinco) meses. Rotulagem: Seguir de acordo com a legislação vigente. Características do formato do biscoito de polvilho : Deve apresentar formato de palitinho, bolinha ou anel.	UN	005604	2015	G00037 /2014	OPROC13296 2015	01.06.06	20,000	3,2500	65,00
006.00027.0008-01	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico de acordo com resolução RDC nº 344 de 13/12/2002ANVISA/MS, açúcar, gordura vegetal interesterificada, açúcar invertido, sal, fermentos químicos. Além desses componentes poderá conter outras substâncias desde que permitidas pela legislação e declaradas no rótulo da embalagem para análise. Aparência, cor, cheiro e sabor próprios do	KG	005607	2015	G00037 /2014	OPROC13296 2015	01.06.06	100,000	9,1500	915,00

Relatorio referente ao mes de OUTUBRO
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/10/2015 a 31/10/2015

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/12/2015

PAGINA 22

produto. Serão rejeitados os biscoitos mal cozidos, queimados, quebradiços e de características organolépticas anormais. Contem Glúten. Embalagem primaria: flexível (BOPP+tinta +adesivo+ BOPP metalizado). Peso liquido de 140 gramas a 400 gramas. Secundária: Caixas de papelão resistentes devidamente lacradas e identificadas. Prazo de Validade: Mínimo 6 meses Rotulagem: de acordo com a legislação vigente. No rótulo das embalagens primárias e secundárias deverão estar impressas de forma clara e indelével as seguintes informações; identificação do produto, inclusive a classificação e a marca; nome e endereço do fabricante; data de fabricação, prazo de validade e peso líquido; n.º de registro no órgão competente; empilhamento máximo para Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico de acordo com resolução RDC nº 344 de 13/12/2002A NVISA/MS, açúcar, gordura vegetal interesterificada, açúcar invertido, sal, fermentos químicos. Além desses componentes poderá conter outras substâncias desde que permitidas pela legislação e declaradas no rótulo da embalagem para análise. Aparência, cor, cheiro e sabor próprios do produto. Serão rejeitados os biscoitos mal cozidos, queimados, quebradiços e de características organolépticas anormais. Contem Glúten. Embalagem primaria: flexível (BOPP+tinta +adesivo+ BOPP metalizado). Peso liquido de 140 gramas a 400 gramas. Secundária: Caixas de papelão resistentes devidamente lacradas e identificadas. Prazo de Validade: Mínimo 6 meses Rotulagem: de acordo com a legislação vigente. No rótulo das embalagens primárias e secundárias deverão estar impressas de forma clara e indelével as seguintes informações; identificação do produto, inclusive a classificação e a marca; nome e endereço do fabricante; data de fabricação, prazo de validade e peso líquido; n.º de registro no órgão competente; empilhamento máximo para											
006.00027.0009-01	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA	KG	005605	2015	G00037 /2014	OPROC13296	2015	01.06.06	1.000,000	12,5500	12.550,00
Produto obtido pelo amassamento e cozimento de massa preparada com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal interesterificada, açúcar invertido, leite desnatado e											

Relatorio referente ao mes de OUTUBRO
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/10/2015 a 31/10/2015
Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/12/2015

PAGINA 23

m pó (para o sabor leite), cacau em pó (para o sabor chocolate), coco ralado (para o sabor coco), fosfato tribásico de Cálcio, sal, fermentos químicos bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio e pirofosfato ácido de sódio, estabilizante: lecitina de soja, composto vitamínico (Niacina (vitamina B3), Tiamina (vitamina B1), Riboflavina (vitamina B2) e vitamina B6), aromatizantes e outros ingredientes permitidos pela legislação vigente, desde que declarados. O produto deverá estar de acordo com a legislação vigente, especialmente a Resolução RDC nº 175/2003 da ANVISA/MS, Resolução RDC 12/01 da ANVISA/MS, Resolução RDC nº 175/2003 da ANVISA/MS e Portaria 540/97 do SVS/MS. Produto obtido pelo amassamento e cozimento de massa preparada com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal interesterificada, açúcar invertido, leite desnatado em pó (para o sabor leite), cacau em pó (para o sabor chocolate), coco ralado (para o sabor coco), fosfato tribásico de Cálcio, sal, fermentos químicos bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio e pirofosfato ácido de sódio, estabilizante: lecitina de soja, composto vitamínico (Niacina (vitamina B3), Tiamina (vitamina B1), Riboflavina (vitamina B2) e vitamina B6), aromatizantes e outros ingredientes permitidos pela legislação vigente, desde que declarados. O produto deverá estar de acordo com a legislação vigente, especialmente a Resolução RDC nº 175/2003 da ANVISA/MS, Resolução RDC 12/01 da ANVISA/MS, Resolução RDC nº 175/2003 da ANVISA/MS e Portaria 540/97 do SVS/MS.

Serão rejeitados os biscoitos mal cozidos, queimados, quebradiços e de caracteres organolépticos anormais.

Embalagem primária: saco plástico atóxico contendo 350 à 500 gramas de peso líquido.

Embalagem Secundária: resistentes devidamente identifi-cadas e lacradas.

Prazo de validade: Mínimo de 06 meses.

Rotulagem: Seguir de acordo com a legislação vigente.

. Apresentar amostras por sabor solicitado.

Serão rejeitados os biscoitos mal cozidos, queimados, quebradiços e de caracteres organolépticos anormais.

Embalagem primária: saco plástico atóxico contendo 350 à 500 gramas de peso líquido.

Relatorio referente ao mes de OUTUBRO
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/10/2015 a 31/10/2015
Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/12/2015

PAGINA 24

006.00027.0019-01	Embalagem Secundária: resistentes devidamente identifi- cadas e lacradas. Prazo de validade: Mínimo de 06 meses. Rotulagem: Seguir de acordo com a legislação vigen- te. . Apresentar amostras por sabor solicitado. BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER COMPOSIÇÃO: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal interesterificada , sal, açúcar invertido, extrato de malte, ferment os químicos: bicarbonato de amônio e bicarbonato d e sódio. CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM SOJA E TRAÇOS DE LE ITE, OVO, E OUTROS. EMBALAGEM: PRIMÁRIA: pacote de 180 a 220g. EMBALAG EM SECUNDARIA: caixa de papelão reforçada. ROTULAGENS: Obedecendo a legislação vi- gente. INFORMAÇÕES QUE CONSTARÃO NOS RÓTULOS: PRIMÁRIA: I dentificação do Produto, marca, nome e endereço do fabricante, data de validade, conteúdo líquido, i nformação nutricional. Prazo de validade de 6 (seis) meses COMPOSIÇÃO: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal interesterificada , sal, açúcar invertido, extrato de malte, ferment os químicos: bicarbonato de amônio e bicarbonato d e sódio. CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM SOJA E TRAÇOS DE LE ITE, OVO, E OUTROS. EMBALAGEM: PRIMÁRIA: pacote de 180 a 220g. EMBALAG EM SECUNDARIA: caixa de papelão reforçada. ROTULAGENS: Obedecendo a legislação vi- gente. INFORMAÇÕES QUE CONSTARÃO NOS RÓTULOS: PRIMÁRIA: I dentificação do Produto, marca, nome e endereço do fabricante, data de validade, conteúdo líquido, i nformação nutricional. Prazo de validade de 6 (seis) meses	KG	005606	2015	G00037 /2014	OPROC13296 2015	01.06.06	100,000	9,1500	915,00
006.00070.0001-01	FEIJAO CARIOCA Tipo carioca novo. Grão inteiro e sadio, livre de sujeiras a classificação deverá ser grupo 1, de ac ordo com a classificação oficial do Ministério da Agricultura que apresenta suas características na Instrução Normativa nº12 de 31/03/08 MAPA. O prod uto deverá estar de acordo com a legislação em vig or. Embalagem primária: plástica, atóxica, com peso lí quido de 1 (um) quilo. Prazo de Validade: Mínimo 6 meses	KG	005600	2015	G00037 /2014	OPROC13296 2015	01.06.06	1.937,000	5,0000	9.685,00

PAGINA 25

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

PAGINA 26

30.565,00

Tipo carioca novo. Grão inteiro e sadio, livre de sujeiras a classificação deverá ser grupo 1, de ac

Relatorio referente ao mes de OUTUBRO
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/10/2015 a 31/10/2015
Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/12/2015

PAGINA 27

or do com a classificação oficial do Ministério da Agricultura que apresenta suas características na Instrução Normativa nº12 de 31/03/08 MAPA. O produto deverá estar de acordo com a legislação em vigor.
Embalagem primária: plástica, atóxica, com peso líquido de 1 (um) quilo.
Prazo de Validade: Mínimo 6 meses

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 34.565,00

Fornecedor : 05352 COMERCIAL DE ALIM. NUTRIVIP DO BRASIL LTDA
Pedido : 002122 2015 Data: 28/10/2015

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
006.00015.0002-01	ARROZ AGULHINHA TIPO 1 Arroz agulhinha beneficiado, polido, longo, fino e tipo 1. O produto deverá ser processado a partir de matérias-primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa e de parasitos, não podendo estar úmidas ou fermentadas. O produto deverá estar de acordo com a legislação em vigor, especialmente a Resolução RDC 175/2003 da ANVISA/MS, Portaria 80/92 MAPA, Portaria 01/89 MAPA, Portaria 10/96 MAPA, Portaria 329/85 MAPA e Portaria 157/1991 MAPA. Embalagem primaria: atóxica com peso liquido de 5 (cinco) quilos. Embalagem Secundária: embalagem própria para o produto. Data de fabricação: não superior a 30 dias da data de entrega. Prazo de Validade: Mínimo 6 meses.	KG	005596 2015	G00037 /2014	OPROC13296 2015	01.06.06	860,000	3,0500	2.623,00
006.00099.0003-01	MACARRAO SEMOLA COM OVOS TIPO ESPIRAL OU CARACOL, PENNE E ESPAGUETE Massa curta tipo espiral ou caracolino, Cor amarela; obtido pelo amassamento de sêmola de trigo enriquecida com ferro e acido fólico, ovos, corante natural de urucum e cúrcuma, isento de outros corantes e corantes Naturais; carboidrato mínimo 75g, proteína mínimo 12g, colesterol mínimo 45 g, Isento de sujidades, parasitas, umidade máxima de 13%, acondicionado em embalagem adequada com 500 gramas e resistente com validade mínima de 11 meses a partir da entrega, e suas condições deverão estar de acordo com a resolução rdc 263 de 22/09/05 - anvisa/ms. Contém glúten. Procedência do produto: nacional.	KG	005597 2015	G00037 /2014	OPROC13296 2015	01.06.06	1.000,000	5,3000	5.300,00

Relatorio referente ao mes de OUTUBRO
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/10/2015 a 31/10/2015
Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/12/2015

PAGINA 28

0002 Itens Mostrados Valor Total de compras do Pedido : 7.923,00

Fornecedor : 05352 COMERCIAL DE ALIM. NUTRIVIP DO BRASIL LTDA
Pedido : 002123 2015 Data: 28/10/2015

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
006.00015.0002-01	ARROZ AGULHINHA TIPO 1 Arroz agulhinha beneficiado, polido, longo, fino e tipo 1. O produto deverá ser processado a partir de matérias-primas sãs e limpas, isentas de matéri a terrosa e de parasitos, não podendo estar úmidas ou fermentadas. O produto deverá estar de acordo com a legislação em vigor, especialmente a Resoluç ão RDC 175/2003 da ANVISA/MS, Portaria 80/92 MAPA , Portaria 01/89 MAPA, Portaria 10/96 MAPA, Portar ia 329/85 MAPA e Portaria 157/1991 MAPA. Embalagem primaria: atóxica com peso liquido de 5 (cinco) quilos. Embalagem Secundária: embalagem própria para o pro duto. Data de fabricação: não superior a 30 dias da data de entrega. Prazo de Validade: Mínimo 6 meses.	KG	005595 2015	G00037 /2014	OPROC13296 2015	01.06.06	21.280,000	3,0500	64.904,00

0001 Itens Mostrados Valor Total de compras do Pedido : 64.904,00

Fornecedor : 05352 COMERCIAL DE ALIM. NUTRIVIP DO BRASIL LTDA
Pedido : 002124 2015 Data: 28/10/2015

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
006.00015.0002-01	ARROZ AGULHINHA TIPO 1 Arroz agulhinha beneficiado, polido, longo, fino e tipo 1. O produto deverá ser processado a partir de matérias-primas sãs e limpas, isentas de matéri a terrosa e de parasitos, não podendo estar úmidas ou fermentadas. O produto deverá estar de acordo com a legislação em vigor, especialmente a Resoluç ão RDC 175/2003 da ANVISA/MS, Portaria 80/92 MAPA , Portaria 01/89 MAPA, Portaria 10/96 MAPA, Portar ia 329/85 MAPA e Portaria 157/1991 MAPA. Embalagem primaria: atóxica com peso liquido de 5 (cinco) quilos. Embalagem Secundária: embalagem própria para o pro duto. Data de fabricação: não superior a 30 dias da data	KG	005592 2015	G00037 /2014	OPROC13296 2015	01.06.06	11.630,000	3,0500	35.471,50

Relatorio referente ao mes de OUTUBRO
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/10/2015 a 31/10/2015

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/12/2015

PAGINA 29

006.00027.0020-01	de entrega. Prazo de Validade: Mínimo 6 meses. BISCOITO WAFER CHOCOLATE E MORANGO Ingredientes para sabor morango: Farinha de Trigo enriquecida com ferro e ácido fólico de acordo com a Resolução RDC nº 344 de 13/12/2002 da ANVISA/MS , açúcar, gordura vegetal, amido, óleo vegetal, , sal, estabilizante: lecitina de soja, fermento químico: bicarbonato de sódio , aromatizante. (Para o sabor de morango: acidulante: ácido cítrico , cor ante carmim (E120) . Ingredientes para sabor chocolate: Ingredientes: a çúcar refinado, gordura vegetal, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, cacau em pó, sal refinado, fermento químico (bicarbonato de só dio), estabilizante lecitina de soja e aromatizant e. CONTÉM GLUTEN. Aparência, cor, cheiro e sabor p róprios do produto. Além desses componentes poderá conter outras subst âncias desde permitidas pela legislação e declarad as no rótulo da embalagem. Embalagem: Primária: Filme de polipropileno bioren tado (BOPP) transparente mais polipropileno bioren tado (BOPP) metalizado, contendo aproximadamente 3 0 a 40 gramas de peso líquido. Secundária: Caixas de papelão resistentes devidame nte lacrados e identificados. Prazo de Validade: Mínimo 5 meses. .O preço deverá ser único para os sabores.. .Apresentar amostras por sabor solicitado. Prazo de Validade: Mínimo 5 meses. .O preço deverá ser único para os sabores.. .Apresentar amostras por sabor solicitado.	UN	005594	2015	G00037 /2014	OPROC13296	2015	01.06.06	20.000,000	0,9500	19.000,00
006.00107.0001-01	MARGARINA COM SAL 500 GR Ingredientes: óleos vegetais (acima de 65% de lipí dios) líquidos e intersterificados, água, sal, lei te em pó desnatado reconstituído, soro de leite re constituído, vitaminas: E, A (1.500 U.I./100g) e D. Estabilizantes: mono e diglicerídeos de ácidos graxos, lecitina de soja e ésteres de poliglicero l de ácidos graxos. Conservadores: sorbato de potá ssio e benzoato de sódio, aroma idêntico ao natura l de manteiga, acidulante acido láctico, antioxi da ntes: EDTA cálcico dissodico, BHT e ácido cítrico e corante natural de urucum e curcuma e idêntico a o natural betacaroteno. Não Contem Glúten. Livre de gorduras trans.	POT	005593	2015	G00037 /2014	OPROC13296	2015	01.06.06	500,000	5,2500	2.625,00

CN-SIAM

CIDADE

CONAM

Relatorio referente ao mes de OUTUBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/10/2015 a 31/10/2015

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/12/2015

PAGINA 30

O produto deverá estar de acordo com a legislação em vigor.

0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 57.096,50

Fornecedor : 05352 COMERCIAL DE ALIM. NUTRIVIP DO BRASIL LTDA

Pedido : 002125 2015 Data: 28/10/2015

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
006.00015.0002-01	ARROZ AGULHINHA TIPO 1 Arroz agulhinha beneficiado, polido, longo, fino e tipo 1. O produto deverá ser processado a partir de matérias-primas sãs e limpas, isentas de matéri a terrosa e de parasitos, não podendo estar úmidas ou fermentadas. O produto deverá estar de acordo com a legislação em vigor, especialmente a Resoluç ão RDC 175/2003 da ANVISA/MS, Portaria 80/92 MAPA , Portaria 01/89 MAPA, Portaria 10/96 MAPA, Portar ia 329/85 MAPA e Portaria 157/1991 MAPA. Embalagem primaria: atóxica com peso liquido de 5 (cinco) quilos. Embalagem Secundária: embalagem própria para o pro duto. Data de fabricação: não superior a 30 dias da data de entrega. Prazo de Validade: Mínimo 6 meses.	KG	005584 2015	G00037	/2014	OPROC13296 2015	01.06.06	6.225,000	3,0500	18.986,25
006.00027.0008-01	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e acido fólico de acordo com resolução RDC nº 3 44 de 13/12/2002ANVISA/MS, açúcar, gordura vegetal interesterificada, açúcar invertido, sal, ferment os químicos. Além desses componentes poderá conter outras substâncias desde que permitidas pela legi slação e declaradas no rótulo da embalagem para an álise. Aparência, cor, cheiro e sabor próprios do produto. Serão rejeitados os biscoitos mal cozidos, queimad os, quebradiços e de características organoléptico s anormais. Contem Glúten. Embalagem primaria: flexível (BOPP+tinta +adesivo+ BOPP metalizado). Peso liquido de 140 gramas a 400 gramas. Secundária: Caixas de papelão resistentes devidame nte lacradas e identificadas. Prazo de Validade: Mínimo 6 meses Rotulagem: de acordo com a legislação vigente. No rótulo das embalagens primárias e secundárias deve	KG	005591 2015	G00037	/2014	OPROC13296 2015	01.06.06	100,000	9,1500	915,00

PAGINA 31

COMPOSIÇÃO: Farinha de trigo enriquecida com ferro

Relatorio referente ao mes de OUTUBRO
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/10/2015 a 31/10/2015
Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/12/2015

PAGINA 32

006.00070.0001-01	e ácido fólico, gordura vegetal interesterificada, sal, açúcar invertido, extrato de malte, fermentos químicos: bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio. CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM SOJA E TRAÇOS DE LEITE, OVO, E OUTROS. EMBALAGEM: PRIMÁRIA: pacote de 180 a 220g. EMBALAGEM SECUNDARIA: caixa de papelão reforçada. ROTULAGENS: Obedecendo a legislação vigente. INFORMAÇÕES QUE CONSTARÃO NOS RÓTULOS: PRIMÁRIA: Identificação do Produto, marca, nome e endereço do fabricante, data de validade, conteúdo líquido, informação nutricional. Prazo de validade de 6 (seis) meses FEIJAO CARIOCA Tipo carioca novo. Grão inteiro e sadio, livre de sujeiras a classificação deverá ser grupo 1, de acordo com a classificação oficial do Ministério da Agricultura que apresenta suas características na Instrução Normativa nº12 de 31/03/08 MAPA. O produto deverá estar de acordo com a legislação em vigor. Embalagem primária: plástica, atóxica, com peso líquido de 1 (um) quilo. Prazo de Validade: Mínimo 6 meses	KG	005585 2015	G00037 /2014	OPROC13296 2015	01.06.06	1.950,000	5,0000	9.750,00
006.00099.0003-01	MACARRAO SEMOLA COM OVOS TIPO ESPIRAL OU CARACOL, PENNE E ESPAGUETE Massa curta tipo espiral ou caracolino, Cor amarela; obtido pelo amassamento de sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos, corante natural de urucum e cúrcuma, isento de outros corantes e corantes Naturais; carboidrato mínimo 75g, proteína mínimo 12g, colesterol mínimo 45g, Isento de sujidades, parasitas, umidade máxima de 13%, acondicionado em embalagem adequada com 500 gramas e resistente com validade mínima de 11 meses a partir da entrega, e suas condições deverão estar de acordo com a resolução rdc 263 de 22/09/05 - anvisa/ms.	KG	005586 2015	G00037 /2014	OPROC13296 2015	01.06.06	2.500,000	5,3000	13.250,00
006.00121.0001-01	Contém glúten. Procedência do produto: nacional. OLEO DE SOJA Características: Tipo 1, de acordo com a classificação do Ministério da Agricultura. Ingredientes: Produto obtido de soja certificada não-transgênica e antioxidante: ácido crítico. O produto deverá estar de acordo com a legislação em vigor. Aparência, cor, cheiro e sabor próprios do produto	UN	005587 2015	G00037 /2014	OPROC13296 2015	01.06.06	2.000,000	4,3000	8.600,00

Relatorio referente ao mes de OUTUBRO
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/10/2015 a 31/10/2015

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/12/2015

PAGINA 33

006.00145.0002-01	Embalagem primária: garrafa plástica contendo 900 ml de peso líquido. Secundária: Caixas de papelão resistentes devidamente nte lacrados e identificados. Prazo de Validade: Mínimo 6 meses Rotulagem: de acordo com a legislação vigente. No rótulo das embalagens primárias e secundárias deve rão estar impressas de forma clara e indelével as seguintes informações; identificação do produto, i nclusive a classificação e a marca; nome e endereç o do fabricante; data de fabricação, prazo de vali dade e peso líquido; n.º de registro no órgão comp etente; empilhamento máximo para armazenagem. SAL REFINADO PCT 01 KG O produto deverá estar de acordo com a legislação em vigor, em especial a resolução da RDC 130 26/05 /03 da ANVISA/MS. Devendo ser de primeira qualidad e, de acordo com Resolução nº28 de 28/03/2000 ANVI SA. Embalagem primaria: plástico, atóxico com 1 (u m) quilo líquido. Prazo de Validade: Mínimo 12 meses. O produto deverá estar de acordo com a legislação em vigor, em especial a resolução da RDC 130 26/05 /03 da ANVISA/MS. Devendo ser de primeira qualidad e, de acordo com Resolução nº28 de 28/03/2000 ANVI SA. Embalagem primaria: plástico, atóxico com 1 (u m) quilo líquido.	KG	005588 2015	G00037 /2014	OPROC13296 2015	01.06.06	1.000,000	1,9500	1.950,00
006.00152.0007-01	SUCO NECTAR DE FRUTA - 200 ML Suco Néctar de fruta adoçado, produto obtido de fr uta fresca, sã e madura, deverá manter as caracter ísticas físicas, químicas e organolépticas da frut a. Deve ser elaborado obrigatoriamente com água po tável, de acordo com os critérios de potabilidade estabelecido na legislação específica. Ao suco néc tar podem ser adicionados nutrientes essenciais pr evistos em legislação específica. Aditivos e coadj uvantes da tecnologia da fabricação podem ser util izados os aprovados pela Legislação para suco de f rutas. Aparência, cor, cheiro e sabor próprios do produto. Ingredientes: água, suco e polpa de fruta (% mínim a de acordo com o sabor), açúcar e outros ingredie ntes permitidos pela legislação, desde que declara dos. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. O produto deverá ter registro no Ministério da Ag ricultura, Pecuária e Abastecimento. A porcentagem	UN	005589 2015	G00037 /2014	OPROC13296 2015	01.06.06	22.450,000	1,7500	39.287,50

Relatorio referente ao mes de OUTUBRO
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/10/2015 a 31/10/2015

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/12/2015

PAGINA 34

da polpa de fruta por sabor deverá estar de acord
o com a Instrução Normativa nº12 de 04/09/2003 MAP
A.
Ingredientes: Suco de Maracujá: água, suco concent
rado e polpa de maracujá, açúcar, acidulante ácido
citríco, aroma natural de maracujá e ácido ascórb
ico (vitamina C).
Suco de Uva: água, polpa de uva (50% de polpa), aç
úcar, acidulante ácido citríco, aroma natural de u
va e ácido ascórbico (vitamina C).
Embalagem: Primária: Longa Vida, contendo 200 ml d
o produto. Deverá vir acompanhado com canudinho em
balado individualmente em embalagem plástica atóxi
ca colada na embalagem primária.
Secundária: Caixas de papelão resistentes devidame
nte lacrados e identificados.
Prazo de validade: mínimo de 12 meses.
Rotulagem: Seguir de acordo com a legislação vigen
te.
. Apresentar amostra por sabor solicitado.

0008 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 93.653,75

0229 Itens Mostrados no Total
0051 Pedidos Mostrados no Total

Valor Total no Periodo: 645.635,78